
Извещение 

 о проведении аукциона на право пользования участком недр 

 
 Администрация Смоленской области объявляет о проведении аукциона на право 

пользования участком недр площадью 49,9 гектара на месторождении Высокое, расположенным 

на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, с 

целью разведки и добычи песчано-гравийного материала. 

Участок недр площадью 49,9 гектара на месторождении Высокое расположен на 

территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области. 

Горнотехнические и гидрогеологические условия разработки участка недр 

благоприятные, полезная толща не обводнена. Разработка участка возможна открытым 

карьерным способом. 

По состоянию на 01.01.2014 на месторождении Высокое балансовых запасов 

значится по категориям В+С1 – 2005 тыс м3, в том числе по категории В – 200 тыс.м3, по 

категории С1 – 1805 тыс.м3 (Протокол ТКЗ от 19.02.1991 № 5). 

В пределах указанного лицензионного участка нет особо охраняемых природных 

территорий и месторождений других полезных ископаемых. 

 Победителем аукциона признается участник, обладающий необходимыми 

финансовыми и техническими средствами для геологического изучения, разведки и 

добычи песчано-гравийных пород на указанном участке недр и предложивший в ходе 

проведения аукциона наибольшую величину разового платежа за право пользования 

недрами в соответствии с условиями аукциона. 

 Заявки на участие в аукционе подаются в Департамент Смоленской области по 

природным ресурсам и экологии  (г. Смоленск, ул. Энгельса. д. 23, каб. 222). 

 Срок подачи заявок – до 17 часов 00 минут  18 сентября 2017 года. 

 Сбор за участие в аукционе составляет 5416 рублей 30 копеек (пять тысяч четыреста 

шестнадцать рублей тридцать копеек). 

 Стартовый размер разового платежа за пользование недрами определен в размере 

1 557 878 (один миллион пятьсот пятьдесят семь тысяч восемьсот семьдесят восемь) руб. 

Шаг аукциона равен 155 788 руб. и составляет 10 % от стартового размера платежа. 

 Задаток составляет 1 557 878 (один миллион пятьсот пятьдесят семь тысяч 

восемьсот семьдесят восемь) руб. и уплачивается заявителями в срок до 18 сентября 2017 

года (включительно). 

Аукцион на право пользования недрами состоится в 16 часов 30 минут                     

20 сентября 2017 года. 

Место проведения аукциона - г. Смоленск, ул. Кловская, д. 13, каб. 21 Г.  

Геологическую информацию о недрах можно получить в ФБУ «Территориальный 

фонд информации по Центральному Федеральному округу» (г. Смоленск, ул. Крупской,                       

д. 44-б, тел. (4812) 64-96-26) в порядке, установленном федеральным законодательством. 

Информация об указанном аукционе размещена на официальном сайте Российской 

Федерации о размещении информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. 

Полный текст условий аукциона, форму заявки и консультации можно получить в 

Департаменте Смоленской области по природным ресурсам и экологии, г. Смоленск,                  

ул. Энгельса, д. 23, каб. 207, тел. (4812) 29-12-12, 29-12-01, 8-910-724-77-15,                                 

факс (4812) 38-74-99. 


